
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ITACORUBI-Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-5330 
E-mail: fit@cca.ufsc.br

EDITAL Nº 001/2021/FIT DE 09 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DESIGNADA PELA 

PORTARIA 004/FIT/2021 PARA CONDUZIR O PROCESSO ELEITORAL PARA CHEFE 

E  SUBCHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE FITOTECNIA,  no  uso  das  suas  atribuições 

legais, tendo em vista o que consta o EDITAL Nº 010/2021/CCA, de 05 de agosto de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Determinar o período de inscrições para candidatura de chapa(s) 

para eleição aos cargos de chefe e subchefe do Departamento de Fitotecnia. Os candidatos 

interessados  deverão  efetuar  a  inscrição  da  chapa  do  dia  09/08/2021  a  13/08/2021, 

preenchendo formulário específico e enviando para o e-mail da Secretaria do Departamento 

de Fitotecnia (fit@contato.ufsc.br). 

                                  Art. 2º Poderão se candidatar os professores adjuntos e titulares do  

quadro efetivo da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), com mais de dois anos na 

Instituição, lotados no Centro de Ciências Agrárias (CCA) e localizados no Departamento de 

Fitotecnia/CCA/UFSC.

________________________

Prof. Tiago Montagna

Presidente da Comissão Eleitoral FIT/CCA/UFSC 

Eleição Departamento de Fitotecnia 2021


		2021-08-09T09:24:41-0300




